INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Chefe do  Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

“REALIZAR  OS  DEVIDOS  REPAROS  NA  ESTRADA  QUE  LIGA  O  CÓRREGO
FORTALEZA, CÓRREGO DOURADO E ARREDORES,  NO MUNICÍPIO DE SÃO
GABRIEL DA PALHA.”

JUSTIFICATIVA

Prezado Prefeito Tiago Rocha,

Venho por meio desta indicação parlamentar solicitar a atenção da Secretaria Municipal
de Obras para realizar os devidos reparos na estrada que liga o Córrego Fortaleza, Córrego
Dourado e arredores, no município de São Gabriel da Palha.

Após  o  período  de  chuvas,  a  via  encontra-se  em  condições  extremas  de  tráfego,
resultando  em incidentes  e  colocando  em risco  a  segurança  dos  moradores  e  usuários.  A
importância dessa estrada para a comunidade,  incluindo produtores e o tráfego de veículos,
demanda uma intervenção imediata.

Ressalto a relevância desse projeto para a melhoria da infraestrutura local e conto com a
colaboração da administração municipal para garantir a segurança e a mobilidade da população.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação.

Atenciosamente,

São Gabriel da Palha, ES, 16 de janeiro de 2024.

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO

Vereador

              Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003500370033003A005000

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro. em 16/01/2024 15:21

Checksum: 9AE9326F53731D58DA4743B44F437AE72993B784F9C09B172A45E8E53E9C5167

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.